
ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

••

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

........................................................................ , ,. , .

CUDAP: EXP-UNC: 0017136/2018
VISTO:

La nota presentada por la Directora del Departamento de Antropología por la cual
solicita aval académico e institucional para la realización del III Encuentro de la Red de
Directores de Carrera de Antropología "Experiencias, miradas y dilemas contemporáneos
en el campo nacional de la formacián en antropología"; y

CONSIDERANDO:
Que el evento cuenta con el aval del Departamento de Antropología.
Que se adjunta a la presente la propuesta temática, programa de actividades y

participantes representantes de las Universidades Nacionales de Rosario, Catamarca, San
Martín, Buenos Aires, Río Negro, del Centro de la Provincia de Buenos Aires, La Plata,
Misiones, Jujuy y el Doctor Máximo Badaró -Doctor en Antropología Social (EHESS, París),
investigador adjunto CONICET, Profesor adjunto IDAES-UNSAM- cuya coordinación
general estará a cargo del Departamento de Antropología de la Facultad de Filosofía y
Humanidades.

Que en el marco de las V Jornadas de Antropología Social del Centro, Universidad
Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires, Facultad de Ciencias Sociales llevadas a
cabo en Olavarría los días 30 de septiembre, 1 y 2 de octubre de 2015, se creó la Red de
Directores de Carreras de Antropología Social de la Argentina como un espacio colectivo de
diálogo y expresión institucional de las diversas formas en que interpelamos nuestras
realidades locales desde la mirada antropológica.

Que este tercer encuentro tiene como objetivo avanzar en las discusiones iniciadas en
2015 y crear condiciones para un genuino trabajo colectivo que permita promover el cruce
entre realidades locales de cada una de las carreras y elaborar programas de trabajo a fin de
compartir experiencias académicas de formación, investigación y extensión, creando
condiciones para la movilidad de docentes, estudiantes y graduad*s de nuestras carreras
fortaleciendo el tramo de finalización de estudios y egreso.

Que en síntesis, este encuentro se propone tanto como un espacio de articulación
interinstitucional como uno de reflexividad colectiva en torno a la formación en
antropología en nuestros días, atendiendo para ello a las singularidades de cada contexto,
unidad académica y comunidad local de inserción de cada una de las carreras.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°. Otorgar aval institucional y académico para la realización del III Encuentro
de la Red de Directores de Carrera de Antropología "Experiencias, miradas y dilemas
contemporáneos en el campo nacional de la formación en antropología" a realizarse los
días 13 y 14 de Septiembre de 2018 en Córdoba.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSID D NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTITRÉS DEABRIL DE DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUCiÓN N° O t 48
- - .~ -~----

ROINCHAUSPE
RDINAC:óN GENERAL
Al..QSCJ'1AYfUW.j~ES

U.N.G.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	- - . ~ - 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



